
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об отчете Министра внутренних дел по Республике Дагестан 

о деятельности полиции Министерства внутренних дел  
по Республике Дагестан за 2021 год 

 
Рассмотрев в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 февраля 

2011 года № 3-ФЗ «О полиции» и статьей 136.1 Регламента Народного Собрания 

Республики Дагестан отчет Министра внутренних дел по Республике Дагестан о де-

ятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан за 2021 

год, Народное Собрание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению отчет Министра внутренних дел по Республике Даге-

стан о деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан 

за 2021 год. 

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Дагестан: 

1) принять дополнительные меры по охране общественного порядка и обеспе-

чению общественной безопасности, противодействию коррупции и декриминализа-

ции отраслей экономики в Республике Дагестан; 

2) провести анализ причин и условий совершения дорожно-транспортных 

происшествий, принять необходимые меры по их устранению и снижению тяжести 

последствий; 

3) продолжить осуществление комплекса мероприятий, направленных на про-

тиводействие преступлениям, совершаемым с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий, в том числе проведение профилактической ра-

боты с гражданами в целях повышения их осведомленности о способах дистанцион-

ных мошенничеств и краж, методах предупреждения данных видов преступлений; 



2 

 
4) продолжить осуществление комплекса мероприятий, направленных на    

предупреждение, выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным 

оборотом наркотических средств и психотропных веществ, а также противодействие 

их реализации, в том числе с использованием информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Республики Дагестан: 

1) принять дополнительные меры во взаимодействии с правоохранительными 

органами по организации охраны общественного порядка на территории муници-

пальных образований Республики Дагестан; 

2) совместно с органами внутренних дел проводить работу по организации до-

рожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения на них, в том числе своевременного 

ремонта и надлежащего содержания автомобильных дорог улично-дорожной сети. 

3) администрации города Махачкалы провести анализ работы светофорных 

объектов и отрегулировать режим их работы в целях увеличения пропускной спо-

собности улично-дорожной сети. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 

Председатель Народного Собрания  
            Республики Дагестан                                                                   З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
31 марта 2022 года 
№ 192 - VII НС 


